
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/350/2023 
RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
2023 poz. 40) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst. jedn. Dz.U. z 2022r. poz. 2519 z późn. zm.1)), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Inowrocławiu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowywania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

2) częstotliwość odbieranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

3) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, odbierane będą: 

1) selektywnie zebrane odpady komunalne: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, bioodpady, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia,  zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, meble i inne odpady wielkogabarytowe, igły, 
strzykawki i inne odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstających w gospodarstwie 
domowym, odzież i tekstylia zebrane w sposób selektywny - w każdej ilości; 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w każdej ilości; 

3) zużyte opony – do 4 szt. na rok z nieruchomości; 

4) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne zebrane w sposób selektywny - do 2 m3 
na rok z nieruchomości. 

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości: 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1549 i poz. 2797. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 27 lutego 2023 r.

Poz. 1389



1) dla odpadów zbieranych selektywnie: papieru, szkła, tworzyw sztucznych, metali, odpadów 
opakowaniowych wielomateriałowych - nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

2) w okresie od kwietnia do października częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie może być rzadsza niż raz na tydzień 
z budynków wielolokalowych i nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych; 

3) w okresie od listopada do marca częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie może być rzadsza niż raz na miesiąc. 

2. Ustala się częstotliwość odbierania pozostałych selektywnie zbieranych odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, wskazując, że: 

1) przeterminowane leki i chemikalia należy zbierać - w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych - w godzinach jego pracy; 

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy zbierać - w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych - w godzinach jego pracy; 

3) zużyte baterie i akumulatory należy zbierać - w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
oraz w punktach ich sprzedaży - w godzinach ich pracy; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy zbierać - w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych - w godzinach jego pracy; 

5) zużyte opony należy zbierać - w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych - w godzinach 
jego pracy; 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne należy zbierać - w Punkcie Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych - w godzinach jego pracy; 

7) igły, strzykawki i inne odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwach domowych należy zbierać - w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
- w godzinach jego pracy; 

8) odzież i tekstylia należy zbierać - w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych - 
w godzinach jego pracy lub do pojemnika na odzież używaną; 

9) odpady niebezpieczne należy zbierać - w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych - 
w ramach potrzeb, w godzinach jego pracy. 

§ 4. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych znajduje się  w miejscowości Dąbrowa 
Biskupia przy ul. Lipowej 10 i funkcjonuje w każdy wtorek i każdy piątek miesiąca w godzinach pracy urzędu 
gminy, tj.: we wtorki od godziny 7.30 do godz. 16.30; w piątki od 7.00 do 14.00. 

2. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów lub do punktów sprzedaży właściciele nieruchomości 
samodzielnie dostarczają odpady komunalne określone w § 3 ust. 2, zebrane w sposób selektywny. 

3. Właściciele nieruchomości mogą także samodzielnie dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów pozostałe odpady zebrane w sposób selektywny, określone w § 3 ust. 1, z wyjątkiem 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. 

§ 5. 1. Właściciel nieruchomości może zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w terminie do 7 dni od daty zdarzenia. 

2. Zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1 można dokonać: 

1) w pierwszej kolejności telefonicznie do wyłonionego w przetargu wykonawcy usługi – dane kontaktowe 
zostaną udostępnione wraz z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych oraz  zostaną zamieszczone 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej https://gm-dabrowa-biskupia.rbip.mojregion.info  zakładka 
„Gospodarka odpadami” lub 

2) w siedzibie Urzędu Gminy Dąbrowa Biskupia telefonicznie lub w formie pisemnej z podaniem: 

a) imienia i nazwiska zgłaszającego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1389

https://gm-dabrowa-biskupia.rbip.mojregion.info/


b) adresu zamieszkania zgłaszającego; 

c) krótkiego opisu rodzaju nieprawidłowości w świadczeniu usług; 

d) daty wystąpienia nieprawidłowości.Dane kontaktowe zostaną zamieszczone na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej https://gm-dabrowa-biskupia.rbip.mojregion.info  zakładka „Gospodarka 
odpadami”. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XV/122/2020 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 28 maja 2020r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia i zagospodarowania tych odpadów w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. 
Woj. Kuj - Pom z 2020r. poz. 2883). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dąbrowa Biskupia 

 
 

Wiesława Posadzy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1389

https://gm-dabrowa-biskupia.rbip.mojregion.info/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d



	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2023-02-27T10:06:44+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




